- 1 -

按照《国务院关于取消和调整一批行政审批项目等事项的决

定》（国发〔2015〕11 号）精神，国家税务总局对增值税一般纳

税人管理有关事项进行了调整，现公告如下：

一、增值税一般纳税人（以下简称一般纳税人）资格实行登记制，

登记事项由增值税纳税人（以下简称纳税人）向其主管税务机关

办理。

二、纳税人办理一般纳税人资格登记的程序如下：

（一）纳税人向主管税务机关填报《增值税一般纳税人资格登记

表》（附件 1），并提供税务登记证件；

（二）纳税人填报内容与税务登记信息一致的，主管税务机关当

场登记；

（三）纳税人填报内容与税务登记信息不一致，或者不符合填列

要求的，税务机关应当场告知纳税人需要补正的内容。

三、纳税人年应税销售额超过财政部、国家税务总局规定标准

（以下简称规定标准），且符合有关政策规定，选择按小规模纳

税人纳税的，应当向主管税务机关提交书面说明（附件 2）。

个体工商户以外的其他个人年应税销售额超过规定标准的，不需

要向主管税务机关提交书面说明。

四、纳税人年应税销售额超过规定标准的，在申报期结束后 20 个

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_8604